
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 317.

Lima, 18.de. NOVIEMBRE
—

qe1988.

Visto el Oficio S/n presentado por La Comisión Naciona? Promotora de An-
dinismo de gecha 27 de Octubre de 1988;

CONSIDERANDO

Que, en La Cíudad de Puebla-México, se elevará a cabo actividades de --
ontaña (Popocatéterl, Iztacihuatl y Citealtópec) así como el 3er. Ra -
ey Nacional para Montañíistas a esectuarse a partir del 20 de Noviembre
et presente año y tendrá un pertodo de 45 días.

Que, La Comisión Nacional ha recibido La invitación ogícial del Rectora
do de £a Benémerita Universidad Autonóma de Puebla, para participar ,--
por £o que salicita La participación de una dekagación de Andinistas, -
at citado evento;

congormidad con el Art. 9%, numeral 12, Ant. 77% del Decreto Legista
vo 328 - Ley General del Deporte;

Y SE RESUELVE

ARTICULO lexo.- AUTORIZAR a La Comisión Nactonal Promotora de Andinis-
mo, para que viaje La Delegación de Andinistas a La --

Ciudad de Puebla-México, con ta ginalidad de participar en Las activida
des de Montaña y en el 3er. Rafy Nacional para Montañistas a efectuar-
se a partir del 20 de Noviembre y por un período de 45 días.
ARTICULO 2do.- La nomina de £a Delegación participante es La siguien-

4e :

CESAR AUGUSTO APARICIO ZEGARRA - JEFE DE EQUIPO.
RAFAEL MARTIN SALDARRIAGA
GABRIELA DEL ROSARIO TARAZONA MENDOZA.
CARLOS ALBERTO MINAYA ECHEANDIA.
VICTOR JESUS TARAZONA MENDOZA.

Y FELIPE EDUARDO ECHEGARAY SARA.
JORGE LUIS GOICOCHEA CAVEL.
CARLOS ALONSO CERNA RISCO.

.//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

TT RESOLUCION No. 817-40- 88...
Lima, ..18....de.... NOVIEMBRE... ........ de19 88.

ARTICULO 3exr0,- De congormidad con el Art. 77% establecido por el Decreto
Legislativo N2 328 y reglamentado por el Art. 76% del De-

creto Supremo No.07-ED-86, La indicada delegación Deportiva de Andinistas. -está exonerada de Los impuestos sobre signos de Avíación a que se contraé -
el Decreto Legistativo No: 209 y del impuesto a Los víajes al exterior de -
Los Decretos Leyes Nos: 22347 y 24030.

Los gastos que ocasione el presente evento deportivo no --
agectará al presupuesto de La Dirección Nacional de Depor-

ICULO 5t0.- La deZegación de 2a Comisión Nacional Promotora de Andínis-

E mo, no 40rá henegicinria con La Tasa Pregerencial de Cambio

sude Moneda Extranjera:
ARTICULO 6t0.- La Comisión Nacional Promotora de Andinismo, deberá dentro

de Los 15 días de haber retornado, emitir su ¿ngorme TEcni
cu Subre La participación de La misma en el referido evento deportivo indi-
cando Los nesultados obtenidos

e Regístrese y Comuniquese,

CMS/DNDF.
JR.
nmeh.



PRESIORNTE DE La €

DE ANDINISMO DE LA

INSTITUTO 125 C5AL
PRESENTE

“e
Mete que 1- Unicec: ue : ríe de la Ágrupaci Univereicarta :- Montica, me . "Turt. wn LECibir durant:

periodo de 45 2Lns NONE ect o Te lizaactividades de «

“Duce
NA

«dades, 397
Mont

. Te rse en contacto conLic. i

. a. . >3 de Nentaúa y conProf - 2d - Te: Pep octhamurto de Educar
esta Una

-respeto.

7 Arentamentre,
N PENSAR BIEN PARA VIVIR MEJOR"

Puebla, Fue., a 24 de cctubra de 1938,o 7——C. SALUÉL SALPICA LRIBE
RECTOR >



Ya "ap,

+ TO PERUANO DE DEPÓ?TE
|

DIRECCION NACIONAL DE

PROMOCION DEPORTIVA

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE dERFECIB 1 O

Lima; 25 de Octubrede 1988.

Señor Ange.
CARLOS MORA SALA.
DIRECTOR NACIONAL DE
DEPORTE FUNDAMENTAL.

Presente.-

ASUNTO : UELEGACION PERUANA A MEXICO.

Me es grato dirigime a Ud. para comunicarte que La Comisión
Nacional Promotora de Andinismo, después de gestionar un cicko
de pergeccionamiento con Los montañistas mexicanos que vínie-
non al Huascarán en La reciente temporada andinista, ha recibi
do af invitación oficial del Rectorado de La Benémerita Univez
4idad Autónoma de Puebla, para que viaje una Delegación de An=
dinistas peruanos por un cícto de 45 días.
En consecuencia, solicito su autorización para que sean bene -|aid por La Resolución respectiva Los siguientes andinis-

CESAR AUGUSTO APARICIO ZEGARRA- JEFE DE EQUIPO. -

RAFAEL MARTIN SALDARRIAGA. -
GABRIELA DEL ROSARIO TARAZONA MENDOZA. +

CARLOS ALBERTO MINAYA ECHEANDIA. -
VICTOR JESUS TARAZONA MENDOZA. -
FELIPE EDUARDO ECHEGARAY SARA. -
JORGE LUIS GOICOCHEA CAVEL. -

CARLOS ALONSO CERNA RISCO. -

Para tal efecto, acompaño La opinión respectiva del ESpecialis-
ta en Andinismo de su Dirección.

Atentamente,

E =—-.
f FELIPE ECHEGARAY GONZALES.

f Ñ Presidente
7

Ñ



WTA Pay,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Lima, Octubre 25 de 1988.

SEÑOR ARQ2.
CARLOS MORA SALA.
DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE
FUNDAMENTAL.

Presente.-

ASUNTO : Informe Técnico para México.

Me es grato hacer de su conocimiento que
24 muy conveniente aprovechar La invitación que hah dado conce -
diendo facitiadades para 45 días de estadía en México, £a Univer
sidad Autónoma de Puebla en Méxixo, para que viajen Los andinis-
tas pertenecientes a Los registros del Céub Andinistas Huaranco?
ca y del Freundesrig:

RAFEL MARTIN SALDARRIAGA.
CESAR AUGUSTO APARICIO ZEGARRA = JEFE DE EQUIPO.
GABRIELA DEL ROSARIO TARAZONA MENDOZA. -CARLOS ALBERTO MINAYA ECHEANDIA.
VICTOR JESUS TARAZONA MENDOZA.
FELIPE EDUARDO ECHEGARAY SARA.-
JORGE LUIS GOICOCHEA CAVEL.-
CARLOS ALONSO CERNA RISCO. —

Esta delegación participará en La Caminata Ra
eey Nacional para montañistas a cumplirse por Los atrededores de
Los Volcanes Popocatepetl, Iztacihualte y Citaltepec. Las prácti-
cas a cumplinse servirán para capacitartos a fín de que nos ayuden
en Las Labores de formación que realiza La Comisión Nacional P. -
de Andinismo, Además viajan por sus propios medios, como una cola
boración a La difusión del Andinismo.

Atentametne,

MA.Nededo
CESAR MORALES ARNAO-RED III.Especialista en Andinismo.
Asesor Técnico de £a Comisión

Nacional.


